МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                   №_253-О_

«Об организации и совершенствовании

деятельности Территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии (ТПМПК)»

В соответствии со статьей 42 Федерального закона РФ от 29.12.2012г.

№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минобрнауки от 20.09.2013г №1082 «Об утверждении Положения о психолого-

медико-педагогической комиссии», письмом Минобрнауки России от

23.05.2016 №ВК – 1074/07 «О совершенствовании деятельности психолого-

медико-педагогических комиссии», руководствуясь Постановлением

администрации Саянского района от 15.11.2016г. №302 – п «О создании

территориальной психолого- медико – педагогической комиссии», в целях

осуществления деятельности территориальной психолого – медико-

педагогической комиссии на основании положения о территориальной

психолого- медико-педагогической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить документы для проведения обследования несовершеннолетних

детей на Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

Саянского района:

1.1. форму заявления родителя (законного представителя) на проведение

комплексного психолого-медико-педагогического обследования ребенка

(приложение № 1);

1.2. форму направления в Центральную ПМПК (приложение № 2);

1.3. форму согласия законного представителя на обработку персональных

данных несовершеннолетнего (приложение №3);

1.4. форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного

представителя) (приложение № 4);

1.5. формы протоколов обследования детей специалистами ТПМПК:

1.5.1. педагога - психолога (приложение № 5);

1.5.2. учителя дефектолога (приложение № 6);

1.5.3. учителя – логопеда (приложение № 7);

1.5.4. социального педагога (Приложение № 8).

2.  Приказ управления образования от 31.08.2023 г. №224 – О «Об

организации и совершенствовании работы Территориальной психолого -

медико – педагогической комиссии (ТПМПК)», считать утратившим силу.

3. Организовать работу ТПМПК по проведению комплексного психолого –

медико – педагогического обследования детей в целях своевременного

выявления особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или)

отклонений в поведении детей, подготовку по результатам обследования детей

рекомендаций по оказанию им психолого- медико-педагогической помощи и

организации их обучения и воспитания, а также подтверждения или изменения

ранее данных рекомендаций, еженедельно по средам в соответствии с формами,

утвержденными данным приказом.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя управления образования (И.Э. Атаскевич).

И.о. руководителя

управления образования                                                       Т.В. Топоркова